
1 / 3 

Dodatek č. 1  
ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících 

č. smlouvy objednatele: ODSH/24/20101/1 

uzavřené v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský záko-
ník“) a čl. 3 odst. 1 nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1370/2007, níže uvedeného dne, měsíce a 

roku, mezi dále uvedenými smluvními stranami: 

Pardubický kraj 
IČO: 70892822, DIČ: CZ70892822 
se sídlem Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 

zastoupený JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem Pardubického kraje 

(dále jen „objednatel“) 

a 

BusLine Pardubicko s.r.o. 
IČO: 07783051, DIČ: CZ699005114 
se sídlem Na Rovinkách 211, Podmoklice, 513 01 Semily 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, sp. zn. C 43120 

zastoupený Ing. Pavlem Tomšů, jednatelem 

(dále jen „poskytovatel“ anebo také „dopravce“) 

(objednatel a poskytovatel dále také jen „smluvní strany“) 

takto: 

I. 
Preambule 

1. Smluvní strany mezi sebou dne 27. 3. 2024 uzavřely smlouvu o veřejných službách v přepravě 
cestujících, uveřejněnou v registru smluv pod ID smlouvy: 26382295, jejímž předmětem bylo 
poskytování činnosti poskytovatelem spočívající v přepravě zákazníků, jež budou registrování 
na platformě CITYA (dále jen „smlouva“). 

2. Nyní smluvní strany k této smlouvě uzavírají v souladu s čl. V. odst. 3 tento dodatek (dále jen 
„dodatek č. 1“). 

3. Poskytovatel se zabývá mimo jiné silniční motorovou dopravou – osobní, provozovanou vozi-
dly určenými pro přepravu nejvýše devíti (9) osob včetně řidiče. Poskytovatel je tak dopravcem 
dle zákonné definice zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů. 



2 / 3 

II. 
Předmět dodatku č. 1 

1. Smluvní strany se dohodly, že čl. II. odst. 8 smlouvy zní nově takto: 

„Za poskytování přepravy náleží poskytovateli paušální kompenzace ve výši 150.000,- Kč (jedno 
sto padesát tisíc korun českých) za každý kalendářní měsíc, kdy je poskytovatel připraven k za-
jištění přepravy, a to bez ohledu na skutečný kilometrický rozsah zajištěné přepravy v kalendář-
ním měsíci. V případě prvního a posledního měsíce (květen 2024, říjen 2024) náleží poskytova-
teli s ohledem k době výkonu služby paušální kompenzace ve výši 75.000,- Kč (sedmdesát pět 
tisíc korun českých).“ 

2. Smluvní strany se dohodly na novém znění čl. II. odst. 15 smlouvy, které je následující: 

„Lhůta splatnosti faktury je do 10. dne kalendářního měsíce. V případě prvního měsíce (května 
2024) je faktura s ohledem na zahájení výkonu služby splatná do 22. 5. 2024.“ 

3. Smluvní strany se dohodly, že čl. II. odst. 16 smlouvy zní nově takto: 

„Objednatel zaplatí poskytovateli na základě faktury vystavené poskytovatelem kompenzaci ve 
výši 150.000,- Kč (jedno sto padesát tisíc korun českých) vždy do 10. dne kalendářního měsíce, 
za který se kompenzace bude hradit. Za první měsíc (květen 2024) bude kompenzace ve výši 
75 000,- Kč (sedmdesát pět korun českých) poskytnuta do 22. 5. 2024. V případě posledního 
měsíce (říjen 2024) bude kompenzace ve výši 75 000,- Kč (sedmdesát pět tisíc korun českých) 
poskytnuta do 10. dne kalendářního měsíce.“ 

4. Smluvní strany se dohodly na novém znění Čl. IV. odst. 1 smlouvy, které je následující: 

„Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou ode dne 13. 5. 2024 do 13. 10. 2024.“ 

5.  V ostatním zůstává smlouva nezměněna.  

III. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek č. 1 je platný okamžikem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinný oka-
mžikem jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmín-
kách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv) ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li dodatek č. 
1 zveřejněn ani do tří měsíců od jeho uzavření, je následujícím dnem zrušen od počátku. 

2. Smluvní strany se dohodly, že Pardubický kraj bezodkladně po uzavření tohoto dodatku č. 1 
odešle dodatek č. 1 k řádnému uveřejnění do registru smluv spravovaného Digitální a informační 
agenturou. O uveřejnění dodatku č. 1 Pardubický kraj bezodkladně informuje druhou smluvní 
stranu, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt 
pro notifikaci o uveřejnění. 



3 / 3 

3. V případě, že kterékoliv ustanovení tohoto dodatku č. 1 je nebo se stane či bude shledáno ne-
platným nebo nevymahatelným, neovlivní to (v nejvyšším rozsahu povoleném právními před-
pisy) platnost a vymahatelnost zbývajících ustanovení tohoto dodatku. Účastníci této dohody se 
v takových případech zavazují nahradit neplatné či nevymahatelné ustanovení ustanovením plat-
ným a vymahatelným, které bude mít do nejvyšší míry stejný a právními předpisy přípustný 
význam a účinek, jako byl záměr ustanovení, jež má být nahrazeno. 

4. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven elektronicky.  

5. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek č. 1 přečetly, a že jí rozumí. Dále prohlašují, že tento 
dodatek č. 1 je výrazem jejich pravé a svobodné vůle, a že není uzavírán v tísni ani za nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

6. Doložka platnosti právního úkonu dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: Tento dodatek č. 1 byl schválen usnesením Rady Pardubického 
kraje č. R/2259/24 ze dne 22. 04. 2024.  

V Pardubicích dne V Praze dne 
dle data elektronického podpisu dle data elektronického podpisu 

Objednatel: Poskytovatel: 

 

………………………………. ………………………………. 
Pardubický kraj BusLine Pardubicko s.r.o. 
JUDr. Martin Netolický, Ph.D. Ing. Pavel Tomšů 
hejtman Pardubického kraje jednatel 


		2024-04-24T10:12:45+0200
	Ing. PAVEL TOMŠŮ


		2024-04-25T13:25:23+0000




